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A VIII. Országos Mazsorett 
Versenyt június 7-8-án ren-
dezték meg Oroszlányban. A 
Színfolt Mazsorett Csoport 
senior korcsoportba nevezett 
összesen kilenc kategóriában, 
és mindegyikben dobogós he-
lyezést ért el.

Botos menettáncban, vala-
mint színpadi botos koreográ-
fi ában, illetve mini formációs 
pompon táncban és az ösz-
szetett versenyben is egyaránt 
második helyezettek lettek a 
gyomaendrődi mazsorettek.

Pomponos páros táncban 
Baráth Beáta és Szűcs Ivett 
az élen végzett, pomponos 
szólótáncban Baráth Beáta 
második lett, Fülöp Zsanett 
pedig harmadik helyen vég-
zett, miként harmadik lett a 
Knapcsek Kitti, Hajdu Tímea, 
Gergely Viktória alkotta bo-
tos trió is. Botos szólótánc-
ban Knapcsek Kitti második, 
Baráth Beáta pedig harmadik 
helyen végzett.

A gyomaendrődi mazsorett 
lányok nemcsak tudásukkal 

kápráztatták el a közönséget, 
hanem szépségükkel is, hiszen 
a szakmai zsűri „mazsorett 
szépségkirálynő”-nek Baráth 
Beátát választotta meg, míg az 
első „miss mazsorett” hölgy 
Knapcsek Kitti lett. 

A Színfolt Mazsorett Cso-
port már évek óta szép ered-
ményeket ér el, az országos 
versenyekre elviszi városunk 
hírét. A „Gyomaendrődért 
Emlékplakettel” kitüntetett 
együttes vezetője: Hunya 
Jolán tanárnő. 

Ügyesek és szépek a Színfolt lányai

Dr. Csoma Antal, a Körösi 
Halász Szövetkezet elnöke 
valamennyi versenyen a 
zsűri elnöke volt. Az előz-
ményekről elmondta, hogy 
a rendezvényt annak idején 
Tímár János indította útjára. 
Mindig kapcsolódott a Szent 
István-napi rendezvénysoro-
zathoz, annak volt egész na-
pos programja. Az eseményt 
a szövetkezet minden esz-
tendőben támogatja. A hal-
főző versenynek rendszeres 
résztvevői a gyomaendrődi 
és környékbeli városok, köz-
ségek főzőin kívül a bajaiak, 
a mohácsiak, a nyíregy-
háziak és az abonyiak. A 
nemzetközi jellegét pedig 
az adja, hogy jönnek fő-
zők a testvérvárosokból: 
Nagyenyedről, Pilznoból, 
Schöneckből és valószínű 
Franciaországból is. Tavaly 
hetven halétel készült, az 
idei jubileumi versenyen 
száz versenyműre számí-
tanak. Egy személy nevez 
be a versenybe, de általá-
ban valamennyi versenyző 
mögött egy-egy munkahely 
vagy baráti társaság áll, 
hiszen nem egyedül eszi 

meg az elkészített ételt. 
Egy versenyző több ételt 
is főzhet. 

Mint korábban most is 
három kategóriában hir-
detik meg a versenyt: ti-
szai-körösi típusú halászlé, 
dunai típusú halászlé, il-
letve vegyes halételek. Ez 
utóbbi kategóriába tartozik 
mindaz, ami az első kettőbe 
nem sorolható be: sültek, 
pörköltek, töltött halak és 
egyéb ínyencségek. A du-
nai halászlevet hagymával, 
paprikával alap nélkül ké-
szítik, a bajai halászlénél 
külön is tálalják a halhúst 
és a hallevet, illetve hozzá 
a speciális gyufatésztát. A 
tiszai és körösi halászlé-
nél pedig előbb az alapot 
készítik el, és ebben főzik 
meg a haldarabokat. 

A halfőző versenyhez 
kapcsolódik a halászati 
konferencia és Kunkovács 
László etnofotográfus Ha-
gyományos halászat hazai 
vizeken című kiállítása. A 
tanácskozás témája a termé-
szetes vizeken folyó hazai 
halászat és halgazdálkodás 
lesz. Az előadásokra vár-

nak minden érdeklődőt, aki 
betekintést kíván nyerni a 
hagyományos és mai mo-
dern halgazdálkodásba. 
Kunkovács László kiállí-
tása dokumentumszerűen 
mutatja be a hagyományos 
halászat eszközeit és módo-
zatait. A művészien meg-
formált képeken megjelenik 
a ma már csak emlékekben 
élő tradicionális magyar 
kisszerszámos halászat 
mestersége. 

Dr. Csoma Antal kitért 
arra, hogy Körösi Halász 
Szövetkezet a halivadék ta-
vaszi kihelyezését nagyobb 
részt befejezte. Ragadozó 
halakból 70 ezer négy-öt 
centiméteres nagyságú 
előnevelt csukaivadékot 
és 72 ezer 500 négy-hat 
centiméteres süllőivadékot 
helyeztek ki a természetes 
vizekbe, azaz a holtágakba 
és a Körösbe. A 72 ezer 
500 négy-öt centis előnevelt 
harcsa június végén került a 
vizekbe. A köröstarcsai ha-
lastavat a nyáron halásszák 
le, és ebből két-két és fél 
nyaras pontyokat helyeznek 
ki folyókba, holtágakba. 

Száz halfőző versenyzőre számítanak 
X. Nemzetközi Halfőző Verseny és Halászati Konferencia

A X. Nemzetközi Halfőző Versenyt és Halászati Kon-
ferenciát augusztus 16-án rendezik meg az Október 6. 
lakótelepen, Bethlen Gábor Szakképző Iskolában és annak 
udvarán. A rendezvény fővédnöke: Benedek Fülöp, a 
Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. földügyekért felelős 
vezérigazgató-helyettese; védnökei: dr. Orosz Sándor 
országgyűlési képviselő, a Parlament Környezetvédelmi 
Bizottságának alelnöke, a Haltermelők Országos Szö-
vetsége és Terméktanács ügyvezető elnöke, valamint 
Domokos László országgyűlési képviselő, a Békés Megyei 
Közgyűlés elnöke, illetve Várfi  András, Gyomaendrőd 
polgármestere.
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Életének 86. évében jú-
nius 5-én elhunyt Honti 
Antal grafi kusművész, 
Gyomaendrőd díszpolgára. 
Mély részvét mellett június 
11-én kísérték utolsó útjára 
családtagjai és tisztelői. 

Tudtuk, hogy beteg, kis 
városunkban gyorsan terjedt 
a hír, mégis nehéz elhinni, 
hogy már nem jár közöttünk 
Rocinante-nak becézett öreg 
mopedjén, mint egy újmódi 
Don Quijote. Grafi kusművész, 
írtam, de ő jobban szerette, 
ha képzőművésznek nevez-
ték. Volt ő minden: grafi -
kus, dekoratőr, fémműves, 
belsőépítész, festőművész, 
a művészi nevelés és a mű-
velődés apostola, múzeum- és 
galériaszervező. 

Polihisztor volt és életmű-
vész a szó nemes értelmében. 
Dosztojevszkij írta valahol, 
hogy a művész legnagyobb 
alkotása ő maga, a saját éle-
te. A körülményekkel dacolva 
megteremtette az alkotó ember 
létfeltételeit és a maga közön-
ségét is. A látás formálása, az 
ízlés fi nomítása volt a célja, 
amikor dekorációs munkákat 
végzett Békéscsabán, a helyi 
és a környékbeli áfészeknél, s 
iparművészi tervezést a me-
zőtúri fazekasoknál. A míves 
munka, az anyag tisztelete, a 
különféle technikák ismerete 
tette szemet gyönyörködtetővé 
dekorációit, rézdomborításait, 
emléktábláit és plakettjeit. Szü-
lőfalujának szeretete sugárzik 
a rég eltűnt gyomai házakat 
ábrázoló lágy pasztellképeiből, 
akvarelljeiből. Saját lelkének 
vívódásai az olajban festett, 
göcsörtös fákban élnek tovább, 

a napi élet aktualitásaira pedig 
expresszív, stilizált kompozí-
ciói válaszolnak.

Művészetszervező munká-
jának szép emléke a „Kép-
presszó”, ahol a hely varázsos 
hangulatát meghatározta a 
művészi rend és a falakat 
díszítő színes secco. Jó volt 
elüldögélni a barátokkal a 
Gaburek- és Koszta Rozó-
képek alatt. Ilyen otthonos 
légkört teremtett maga körül 
kedves feleségével akkor is, 
amikor megnyitotta a Honti 
Műhely-Galériát, s kitárta ott-
honát a látogatók, a kiállítások, 
a zenei, színházi és irodalmi 
estek közönsége és szereplői 
előtt. Nem maradhatott ki a 

Vidovszky-emlékszoba szer-
vezéséből sem, mint ahogy 
ott volt a városi képtár alapí-
tásánál is. Közönséget nevelt, 
és igyekezett megteremteni 
a művészet megjelenésének 
kereteit. 

Sokat köszönhet neki a 
város. Hiányozni fog jel-
legzetes alakja az utcákról, 
tetrekészsége, mindig új ötletei, 
jelenléte a kiállításokon, meg-
nyitókon. Hiányozni fognak a 
jó beszélgetések, történetei a 
régi időkről, emberekről, aki-
ket már csak ő ismerhetett. 

Köszönjük, Tóni bácsi! 
Nem felejtünk el. Nyugodj 
békében! 

Bula Teréz

Elment Honti Antal

a napi élet aktualitásaira pedig Vidovszky emlékszoba szer

Dr. Kondé Gábor magá-
ról elmondta, hogy 1985-ben 
végzett az egyetemen, ezután 
azonnal a Békéscsabai Állat-
kórházba került, a megyében 
akkor ez volt az egyetlen ilyen 
létesítmény. Külön igazgatói 
engedéllyel az egyetem utolsó 
félévében már hétvégi ügyeletet 
is adhatott. 

– Békés 1985-ben az egyik 
legnagyobb állattartó megye 
volt – emlékezik a kezdetekre 
dr. Kondé Gábor – mára az 
állatlétszám jelentősen le-
csökkent, sokkal kevesebb a 
gazdasági haszonállat. A nagy 
állatok közül egyedül a lovak 
száma gyarapodik valamelyest, 
és a kedvtelésből tartott állatok 
a meghatározóak, ezek száma 
rohamosan fejlődik. Hogy dip-
loma megszerzése után miért 
pont Békés megyét választot-
tam? Szüleim mezőberényiek, 
és már az egyetem alatt eldön-
töttem, hogy visszajövök a me-
gyébe. Csupán két évet laktunk 
Berényben, édesanyám ott volt 

körzeti orvos, én a fővárosban 
születtem, és ott is nőttem föl. 
Ugyanakkor minden szál ide 
köt, itt élnek a rokonaim. 

– Ide hazajöttem – vallja ma-
gáról – a nagybátyám szintén 
állatorvos volt, Békésen prak-
tizált, és ő oltott be a szakma 
szeretetével. Föl se merült 
bennem, hogy édesanyámat 
kövesem a pályán, és humán 
orvos legyek. Hat éves koromtól 
tudatosan az állatorvosi pályára 
készültem, ettől még az sem 
tudott eltántorítani, hogy 16 
éves koromban az Újpesti 
Dózsa futballista állást aján-
lott föl, az akkori átlagfi zetés 
duplájáért.

Az állatkórház megszűné-
séig, 1987-ig ott dolgozott, és 
ezután kikerült Kondorosra 
körzeti állatorvosnak. Akkor 
még szigorúak voltak a kör-
zethatárok, de az igazgató 
fő-állatorvostól az egész me-
gyére kapott engedélyt arra, 
hogy sebészeti és szülészeti 
beavatkozásokat végezzen va-

lamennyi állatfajon. Kondoro-
son ’94-ben megválasztották 
polgármesternek, majd ’98-ban 
újra, de ’98 december végén 
lemondott a pozíciójáról, és 
visszatért a hivatásához.  

Mikor munkája részleteiről 
faggatom, elmondja, hogy az 
alapellátáshoz tartozik a sebé-
szeti, szülészeti segítségnyújtás, 
a fülkezelések, -tisztítások, a 
fogkarbantartás, a szemészeti 
beavatkozások, védőoltások, 
féregtelenítések, ennek a hu-
mán fertőződések adnak ko-
moly jelentőséget.

 Rendelkezik ultrahangos 
készülékkel – ez segítheti a diag-
nosztizálást – ultrahangos fog-
kő-eltávolítóval, szemtükörrel, 
endoszkóppal. Ez utóbbi szintén 
a diagnosztizálást segíti, mivel 
a testüregekbe, a testnyílásokba 
be lehet tekinteni vele. Az ult-
rahangos készülékkel például 
a hasüregbe, mellüregbe lehet 
betekinteni (vemhesség, húgy-
kövesség, szívvizsgálat, stb) az 
endoszkóppal pedig a légcsőbe, 
a gyomorba, a fülbe.

– Számomra mindig az az 
eset a legfontosabb, amellyel 
épp foglalkozom – vallja dr. 
Kondé Gábor magán állator-
vos. Rendelője megtalálható 
Gyomaendrőd, Fő út 149. El-
érhetősége: 30/9032-998 

(X) 

Magán állatorvos Gyomaendrődön 
Dr. Kondé Gábor csak az állatok gyógyításával kíván foglalkozni
Dr. Kondé Gábor egy átszervezés következtében 

két évvel ezelőtt kapta meg Gyomaendrődöt, Kondo-
rost és Hunyát hatósági állatorvosként. Ez év május 
19-én felmondott a Mezőgazdasági Szakigazgatási Hi-
vatal Élelmiszerlánc-biztonsági és Állat-egészségügyi 
Igazgatóságánál, mert a továbbiakban kizárólag csak 
a gyógyító munkával kíván foglalkozni. Jelenleg ma-
gán állatorvosként praktizál, ezért döntött úgy, hogy 
Gyomaendrődön nyit rendelőt. 




